
 
 
FEHMI AJVAZI – ZËDHËNËS I KOMISIONIT QENDROR ZGJEDHOR 

U lind më 23.09.1962 në Gjilan. Shkollën Fillore e mbaroi në Zhegër dhe të Mesmen në 
Gjilan më 1981. Ka absolvuar në Fakultetin Juridik, është diplomuar në Shkencat Politike 
në Universitetin e Prishtinës. Gjithashtu, ka mbaruar Ligjëratat për Magjistraturë në 
Universitetin “Dardania” të Prishtinës, në Degën Politikë me Administratë. 

     Ka punuar gazetar që nga viti 1988, duke kryer edhe detyra të redaktorit dhe të  
kryeredaktorit.  

     Është autor i 8 librave letrarë, publicistikë dhe dokumentarë.  

     Ka qenë Sekretar i Lidhjes së Shkrimtarëve të Kosovës (2008/09).  

email: fehmi.ajvazi@kqz-ks.org dhe etnik70@hotmail.com  

mob. 044. 159-023 

   

 
 


